Indicação nº 1835, de 2019

Indica ao Sr. Governador que destine uma base fixa da Polícia
Militar do Estado de São Paulo para atender aos moradores do
bairro de Araretama, localizado em Pindamonhangaba.

Autoria: Deputada Leticia Aguiar

RGL Nº  4467/2019

INDICAÇÃO Nº 1835, DE 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação
do Regimento Interno, ao Excelentíssimo senhor governador, João Dória, que
destine uma base fixa da Polícia Militar do Estado de São Paulo para atender
aos moradores do bairro de Araretama, localizado em Pindamonhangaba.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos as dignas providências da Secretaria estadual
de Segurança Pública no sentido de que a demanda em tela seja analisada
com celeridade.

Sala das Sessões, em 13/06/2019.

a) Leticia Aguiar